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حافظ
تو همچو صبحی و من شمع خلوت سحرم

 تبسمی کن و جان بین که چون همی‌سپرم

خوش خبرگرینویچ

عکس‌خانه

زباله بدهید، انرژی پاک 
تحویل بگیرید 

محققان کشور موفق به بومی‌سازی یک فناوری شده‌اند 
که پسماند را به گازهای قابل اشتعال و ارزشمند تبدیل 
می‌کند. این شرکت مستقر در پارک علم‌وفناوری پردیس، 
دانش‌بنیان، فناور و پیشران است؛ زیرا تولید این محصول 
جزو پروژه‌های پیشران و ملی کشور است که به حل 
معضلات اصلی مردم رسیدگی می‌کند. مدیرعامل این 
شرکت گفته: ما زباله‌های بازیافتی و بی‌مصرف را که قرار 
است دفن شوند و به محیط‌زیست آسیب می‌زنند  در 
داخل دستگاه به ارزش‌افزوده تبدیل می‌کنیم. ما با این 
کار هم مشکل پسماند در کشور را حل می‌کنیم و هم به 
حل ناترازی انرژی در کشور کمک می‌کنیم؛ زیرا این انرژی 
جزو انرژی‌های تجدیدپذیر به‌حساب می‌آید. ما محصول را 
به‌صورت کارخانه مدیریت پسماند در هر شهر ارائه می‌دهیم 
و صفر تا صد از لحظه ورود پسماند به کارخانه تا امحا و 

تبدیل آن به انرژی را خود ما به‌عهده می‌گیریم. 

افزایش ۱۲درصدی آب سدها 

برایتان خبر خوشی داریم به گوارایی آب آشامیدنی؛ خبری که 
قطعا از شنیدنش خوشحال می‌شوید و شاکر خداوند خواهید 
بود. خبر رسیده که آب موجود در مخازن سدها از ابتدای سال 
آبی تا ۲۱مهرماه، ۲۳میلیاردو۴۸۰میلیون مترمکعب بوده و 
در قیاس با مدت‌زمان مشابه سال گذشته افزایش ۱۲درصدی 
نشان می‌دهد. همچنین ارتفاع کل ریزش‌های جوی کشور از 
ابتدای سال آبی جدید نیز نسبت به میانگین دوره‌های مشابه 
درازمدت ۱۴درصد افزایش و نسبت به دوره مشابه سال آبی 
گذشته ۳۶درصد افزایش داشته است که همه این آمار و ارقام، 
نشان از حال بهتر سدها در سال‌جاری دارد. البته نباید فراموش 
کنیم که با تمام این احوال، بحران کم‌آبی در کشور ما هنوز 
جدی است و صرفه‌جویی ضروری؛ به‌خصوص که پیش‌بینی 
می‌شود پاییز کم‌بارشی در پیش داشته باشیم و باید مراقب 

باشیم تا نه آبی هدر برود و نه نعمتی کفران شود. 

گرینویچگرینویچ

حمله راکون‌ها

 مدتی پیش، معاون کلانتر شهر کوچک کیتساپ در 
واشنگتن، تماس عجیبی را گزارش داد. او گفت زنی 
هراسان به کلانتری زنگ زده و گفته بیش از 100راکون 
در حال تعقیبش هستند و دست از سرش بر نمی‌دارند.
او حتی اعلام کرده راکون‌ها خانه‌اش را هم محاصره 
کرده‌اند و حتی وقتی سوار اتومبیلش شده به او اجازه 

نداده‌اند حرکت کند.
البته ماجرا با دخالت کلانتری ختم به خیر شد، 
اما بعدا معلوم شد که شاکی در آن روز ترسناک به 
چند راکون ملوس و ناز، غذا داده و خبر سخاوت او، 
دهان‌به‌دهان به گوش بقیه راکون‌ها رسیده و خلاصه در 
چشم‌برهم‌زدنی، گروه قابل توجهی راکون دم در خانه 
زن بخشنده جمع شده‌اند تا غذای رایگانی نوش‌جان 
کنند. البته چون زن وحشت‌زده از نیت راکون‌ها 
خبر نداشته، خودش را باخته و فکر کرده راکون‌ها 

می‌خواهند به او آسیب برسانند.
به این ترتیب کلانتری و شهرداری این شهر به مردم 
هشدار داده‌اند که به حیوانات غذا ندهند تا دیگر توسط 

آنها محاصره نشوند.

طوطی‌های پر حرف!

طوطی‌ها، این پرندگان رنگین‌کمانی و سبز و نارنجی و 
زیبا با توانایی تقلید صدا و عشوه و ناز و ادا، البته همیشه 
هم پرطرفدار نیستند؛ به‌خصوص اگر جمعیت‌شان از 
حد بگذرد و صدایشان، تنها در جیغ و ویغ خلاصه شود.
این اتفاق، حالا چند سالی است در »هیلاریو 
آسکاسوبی«، شهری در جنوب بوینس آیرس آرژانتین 
رخ داده. طوطی‌های این شهر که حالا جمعیتی 
میلیونی پیدا کرده‌اند، روزها روی سیم برق‌ها و خطوط 
تلفن و اینترنت می‌نشینند و برای این‌که صدا به صدا 
 برسد، تا می‌توانند آن‌قدر جیغ می‌زنند که مردم را 

جان‌به‌لب کرده‌اند.
حتی در بسیاری از موارد، طوطی‌ها  با همان نوک‌های 
خمیده، به سیم‌ها نوک می زنند و برق و تلفن و خطوط 
 اینترنت را قطع ‌ و میلیون‌ها دلار خسارت به شهر

وارد می‌کنند.
زیست‌شناسان البته معتقدند طوطی‌ها در این چالش 
بزرگ، بی‌تقصیر‌ند و تنها به‌خاطر جنگل‌زدایی  و 
بی‌توجهی انسان‌ها به محیط‌زیست‌شان، اینگونه آواره 

این شهر شده‌اند. 
البته اهالی این شهر برای اینکه از شر این همسایه‌های 
پر سر و صدا خلاص شوند، تلاش‌های فراوانی کرده‌اند، 
از ترقه‌های پر سر و صدا گرفته تا انتشار نویز و نورهای 
لیزری؛ اما چون طوطی‌ها گونه‌ای حفاظت‌شده 
در آرژانتین هستند، مردم نمی‌توانند اقداماتی 
سختگیرانه‌تر انجام دهند و به‌نظر می‌رسد مجبورند با 

آنها زندگی مسالمت‌آمیزی داشته باشند.
البته اهالی شهر در  تابستان‌ها از دست طوطی‌ها نفسی 
راحت می‌کشند؛ چون آنها در فصل تولید مثل، به 
صخره‌هایی در جنوب این شهر می‌روند؛ اما با آغاز پاییز 
و درست در همین روزها، دوباره مهمان شهر می‌شوند.

مدرن‌های تاریخی

بوتیک هتل صارم‌الدوله کرمانشاه
بوتیک هتل صارم‌الدوله ونوشک کرمانشاه، خانه‌ای 
تاریخی مربوط به دوران قاجار است که ناصرالدین 
شاه در سفر خود به کرمانشاه در این خانه اقامت 
داشته است. از ویژگی‌های منحصر به فرد این بوتیک 
هتل این است که در داخل لابی هتل، تصاویر و 
نقاشی‌های هنرمندان ایرانی دوره قاجار نصب شده 
و هر اتاق با اسامی هنرمندان نامگذاری شده است. 
ازجمله این هنرمندان علی‌محمد افغانی، باقر خسرو 
دولتشاهی، جلال‌الدین کزازی و … هستند که 
بخشی از زندگینامه هرکدام نیز در هتل موجود است. 
ساختمان این هتل در سال ۱۴۰۲ بازسازی شده و به 

‌عنوان هتل، فعالیت خود را آغاز کرده است.

آشنایی با چند خانه و عمارت قدیمی که حالا تبدیل به هتل و اقامتگاه شده‌اند
 هر روز این اتفاق 
نمی‌افتد؛ اینکه هر روز 
که بیدار می‌شوید داخل یک کاخ پادشاهی یا یک 
خانه بزرگ قدیمی با حوض و پنجره‌های رنگی باشید.

اما این فرصت را دارید که در سفرهای آینده خود 
تجربه اقامت در یک ساختمان با تاریخی دیرینه را 
داشته باشید؛ ساختمان‌هایی که با چهره قدیمی اما 

امکاناتی مدرن در انتظار خوشامدگویی به مهمانانشان 
هستند. در سال‌های اخیر نجات خانه‌ها و عمارت‌های 
قدیمی از دست بساز و بفروش‌ها سرعت گرفته و حالا 
دیگر در بسیاری از شهرها و شهرستان‌ها، خانه‌ها 
و عمارت‌های قدیمی و به جا مانده از دوران گذشته 
که برخی، یادگار چهره‌ها و افراد سرشناس هستند، 
تبدیل به هتل، رستوران یا گالری شده‌اند و با اینکه 

وجهه قدیمی خودشان را حفظ کرده‌اند تا با دیدنشان 
به گذشته‌های دور پرتاب شوید، اما با ابزارهای مدرن 
آمیخته شده‌اند تا اقامتی دلنشین را برایتان فراهم 
کنند. اگر دوست دارید در آینده چند روزی را در یکی 
از این عمارت‌های قدیمی بگذرانید، با ما همراه شوید 
تا برخی از این بناهای تاریخی را که حالا تبدیل به هتل 

شده‌اند، بیشتر بشناسید.

فاطمه عباسی

سرای عامری‌های کاشان

بزرگ‌ترین خانه تاریخی کاشان خانه عامری‌‌هاست که مربوط به دوران زندیه و اوایل 
قاجار است و به وسیله سهام‌السلطنه عامری توسعه یافته‌ است. خانه عامری‌ها امروزه 
به‌عنوان یک هتل ‌5ستاره مورد استفاده قرار می‌گیرد. این خانه همچنین دارای چند 

حیاط است که قدیمی‌ترین آن حیاط بیرونی و درونی است.

هتل سنتی اصفهان

هتل سه‌ستاره سنتی اصفهان در خانه‌ای بسیار زیبا با قدمتی 450ساله از سال 1386پس از 
مرمت و بازسازی مشغول به‌کار شده است. این خانه متعلق به دوره شکوه اصفهان یعنی صفویان 
است که با نام خانه سمائیان در حافظه تاریخی این شهر قرار دارد. این هتل با معماری اصیل ایرانی 

و تزیینات و فضای فرح‌بخشی که دارد یکی از زیباترین هتل‌های اصفهان محسوب می‌شود. 

هتل سنتی نیایش شیراز

این هتل، تاریخ بخشی از ادبیات شهر شیراز را روایت می‌کند، چرا که روزگاری، حدود 
۱۰۰ سال قبل در این خانه جلسات »انجمن ادب شیراز« برگزار می‌شده و محل چاپ 

نخستین شماره روزنامه شیراز بوده است.

بوتیک هتل پهلوان رزاز تهران

بوتیک، هتل پهلوان رزاز، یک خانه تاریخی با بیش از 150سال قدمت است. همانطور که 
می‌توانید حدس بزنید، این خانه در گذشته‌ای دور، محل زندگی پهلوانی به نام رزاز بوده 

است که حالا بازسازی شده و به ‌عنوان یک هتل کوچک و زیبا از آن استفاده می‌شود.

هتل سنتی خانه منوچهری کاشان

هتل سنتی خانه منوچهری کاشان یکی از نمونه‌های شاخص خانه‌های تاریخی است. این خانه 
زیبا متعلق به دوره صفوی است. حوض بزرگ مرکزی، باغچه‌هایی با درخت‌های سرسبز و ایوانی 
با گچبری بی‌نظیر، فضای بسیار جالب و دلپذیری را برای مهمانان این هتل به‌وجود آورده است.

هتل سنتی یزد

هتل سه‌ستاره سنتی یزد با قدمتی برابر با 350سال شاهد 3 دوره تاریخی زندیه، قاجار 
و پهلوی بوده است. این خانه که با نام خانه رشتیان در یزد معروف بود در سال 1398با 

مرمت و احیای آن تبدیل به هتل شد.

 هواداران خاص پرسپولیس
 در آغوش ستاره ها

تمرینات پرسپولیس برای مسابقه حساس برابر السد ادامه 
دارد و ستاره‌های این تیم روز گذشته کنار هواداران خاص‌شان 
انرژی گرفتند. نکته جالب تمرین پرسپولیس فوتبالی نبود 
بلکه تعدادی از هواداران ویژه پرسپولیس بودند که بدون 
اغراق باید گفت حال تیم و بچه‌ها را خیلی خوب‌تر کردند. 
تعدادی از بچه‌های نشانگان )سندروم( داون که به شدت 
هم پرسپولیسی بودند، دیروز مهمان باشگاه و تمرین شدند. 
رفتار و محبت بی‌غل و غش آنها باعث جذب اعضای تیم شد 
تا هم عکس یادگاری بگیرند و هم گفت و شنود جالبی شکل 
بگیرد. این هواداران که از حضور در تمرین و دیدن بچه‌های 
پرسپولیس هیجان‌زده بودند، مقابل دوربین رسانه و تلویزیون 
پرسپولیس هم قرار گرفتند و هر یک با دیدن میکروفون، 
خود را معرفی کرده و از علاقه‌ خود به پرسپولیس و آرزوهای 
شخصی و پرسپولیسی‌ خود سخن گفتند. در نهایت هم 
اعضای تیم پرسپولیس با آنها عکس‌هایی به یادگار گرفتند تا 

حال و هوای خوبی در ورزشگاه کاظمی حاکم شود.


